
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Bedrunková/sara.bedrunkova@osu.cz 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IV. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Služby zajištění kohorty a 

socioekonomického dotazníku pro 
výzkumný program č. 1 projektu HAIE“ 
(veřejná zakázka financovaná z prostředků 
projektu OP VVV „Healthy Aging in Industrial 
Environment HAIE“, reg. č. 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000798) 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a to i přes to, že žádost byla zadavateli doručena po 
lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona. V případě, že zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 93 odst. 1 zákona. 
 
Dotaz č. 1: 
Ve Specifikaci předmětu plnění (příloha č. 1) je uvedeno, že první objednávka bude na min. 1000 
probandů a každá další na 500.  Ve vysvětlení zadávací dokumentace jsem se dočetla, že jsou 
očekávány 3 vlny, což by znamenalo celkem 2000 probandů. V tabulce Nabídková cena veřejné 
zakázky (příloha č. 1) je však požadována cena za 4000 probandů. Prosím o vysvětlení tohoto 
rozdílu. 
  

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Odpověď č. 1: 
První objednávka bude na min. 1000 probandů a každá další na min. 500. Maximum pro jednotlivé 
objednávky bylo stanoveno na 2000 probandů. Předpokládané rozdělení zajištění probandů je do 
min. 3 vln. Jedná se však o rámcovou smlouvu a celkový počet 4000 probandů nemusí být 
zadavatelem odebrán.    
 
Dotaz č. 2: 
Ze zadání není jasné, jaké je plánované rozložení uvedených 1000 probandů z první objednávky a 
dalších 500 probandů z dalších objednávek mezi okresy Ostrava / Karviná a Jihočeský kraj. Prosím 
o uvedení plánovaného počtu a rozložení probandů mezi regiony v první a dalších objednávkách. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel nebude specifikovat, zda probandi budou muset být z okresu Ostrava nebo Karviná. 
Přesné hodnoty budou stanoveny až v rámci objednávky s omezením viz Tabulka 2 Struktura 
kohorty dle studovaných oblastí (okresů, krajů) a věkových skupin s dodržením podmínky na 
pohlaví.  
 
Dotaz č. 3: 
V Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění je uvedeno: „V objednávkách bude vždy uvedeno 
požadované složení probandů, dle studovaných oblastí, věku a pohlaví.“  Znamená to, že 
objednávky nemusí respektovat strukturu rozložení probandů uvedenou v Tabulce 2 a je možné, že 
si objedná například probandy – jen ženy, věk 61 – 65? 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel připouští, že bude  v rámci jednotlivých objednávek poptávat konkrétní skupinu probandů. 
Neočekáváme, že se bude jednat výhradně o jednu věkovou kategorii a konkrétní pohlaví. Dle 
Tabulky 2 Struktura kohorty dle studovaných oblastí (okresů, krajů) a věkových skupin je navíc 
zřejmé, že žen ve věku 61 – 65 let je poptáváno celkem cca 126 v každé z lokalit, tedy by nedošlo 
ke splnění podmínky (viz výše) minimálního počtu probandů pro 1 objednávku.  
 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
 

 

                 ……………………………………… 
Bc. Sára Bedrunková 

referent oddělení veřejných zakázek 
 


		2021-07-13T09:00:44+0200
	Bc. Sára Bedrunková




